
Città di Caserta

INFRASTRUTTURE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 1813 del 24/10/2022

Oggetto: Riqualificazione area attrezzata sita alla via Cilea Parco Cerasola. CUP 
D23B19000080009 - CIG 8282892AB3 – Presa d’atto del verbale di rescissione consensuale del  
contratto. 

Sviluppo Urbano-Asse X PO FESR Campania 2014/2020
Programma Integrato Città Sostenibile della Città di CASERTA

IL DIRIGENTE

Premesso che

con Deliberazione di G.C. n. 119 del 04.09.2019, è stato approvato il 

progetto  definitivo  de  quo  per  l’importo  complessivo  di  Euro 

406.168,50;

con determinazione dirigenziale n. 474 del 31.03.2020, è stato appro-

vato il Progetto Esecutivo 

con Deliberazione di G.C. n.68 del 08.04.2021, è stata annullata la 

Deliberazione di G.C. n. 119 del 04.09.2019 ed approvato un nuovo 

progetto definitivo di pari importo;

con determinazione dirigenziale n. 715 del 07/05/2021, è stato appro-

vato  il  Progetto  Esecutivo  per  l’importo  complessivo  di  Euro 

406.168,50,  di  cui  Euro  318.628,83  per  lavori,  compreso  Euro 

6.670,79 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, ed Euro 

87.539,67 per somme a disposizione;

con determina a contrarre n. 1494 del 14/09/2021 si stabiliva di indi-

re una procedura negoziata ai sensi dell’art.1, c.2, l. b) della 

legge n. 120 del 2020 e ss.mm.ii., in combinato disposto con l'art. 

63 del codice, da espletarsi ai sensi dell'art. 58 del codice degli 

appalti, facendo riferimento alla Deliberazione di G.C. n. 119 del 

04.09.2019 ed alla determina dirigenziale n.474 del 31.03.2020

Documento firmato digitalmente



con determina di aggiudicazione, con declaratoria di efficacia, n. 

1948 del 25.11.2021 l’esecuzione dei lavori veniva affidata alla 

Ditta COGESA DI CORVINO VINCENZO SRL, P.IVA 02099930618, con sede 

legale in Aversa (CE), Via Paolo Riverso n. 176 che ha offerto il ri-
basso del 9,18% sull’importo a base d’asta di Euro 305.922,58, pari 

ad Euro 277.838,88, oltre Euro 12.706,25 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso, e pertanto per euro 290.545,13 quale importo 

contrattuale;

a seguito di verifiche positive relative all’art. 80 e che ai sensi 

degli art. 83 e 91 del d.lgs. 159/2011 e s.m.i. accedendo sulla 

piattaforma BDNA, prot. PR_CEUTG_Ingresso_0114662_20211014, è stata 

rilasciata comunicazione antimafia liberatoria;

Tanto premesso

in data 28.03.2022 è stato stipulato il contratto REP n.21322 con la Ditta 

COGESA DI CORVINO VINCENZO SRL, P.IVA 02099930618, con sede legale in 

Aversa (CE), Via Paolo Riverso n. 176;

Atteso che 

All’atto della consegna dei lavori si è riscontrato che vi è una ille-

gittimità originaria dell’atto dovuta ad errore ostativo in quanto è 

stato posto a gara un progetto, approvato con Deliberazione di G.C. 

n. 119 del 04.09.2019, e successivamente sostituito da una nuova 

progettazione  approvata  con  Deliberazione  di  G.C.  n.68  del 

08.04.2021  che  annulla  la  precedente  deliberazione  n.  119  del 

04.09.2019.

Con nota del 01.06.2022 prot. 62995 si comunicava alla Ditta l’avvio 

del procedimento di annullamento della procedura;

con nota del 06.07.2022 prot. 76641 la Ditta COGESA DI CORVINO VINCEN-

ZO SRL, P.IVA 02099930618, con sede legale in Aversa (CE), Via Paolo 

Riverso n. 176, accettava l’annullamento del contratto previo il ri-

conoscimento delle spese sostenute;

con verbale di rescissone consensuale del contratto, REP 21322 del 

28.03.2022,sottoscritto  tra  le  parti  il  20.10.2022 

prot.118011,l’Amministrazione Comunale riconosce alla Ditta COGESA 

l’importo complessivo di € 7.976,48 la quale accetta, senza nulla 

oltre  a  pretendere,  la  rescissione  del  contratto  REP  21322  del 

28.03.2022  

Visti:

il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

il DPR n 207/2010 per le parti ancora applicabili;

il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 con le modifiche introdotte dal D.Lgs n 
56/2017;

Documento firmato digitalmente



lo statuto comunale,

DETERMINA

1)di approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostan-

ziale del presente provvedimento; 

2)di prendere atto del verbale di rescissone consensuale del contratto, 

REP 21322 del 28.03.2022,sottoscritto tra le parti il 20.10.2022 

prot.118011,l’Amministrazione Comunale riconosce alla Ditta COGESA 

l’importo complessivo di € 7.976,48 la quale accetta, senza nulla 

oltre  a  pretendere,  la  rescissione  del  contratto  REP  21322  del 

28.03.2022  

1.di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione 

si rilascia, contestualmente il parere favorevole di regolarità tec-

nica  dell’atto,  attestandosi  la  regolarità  e  la  correttezza 

dell’azione amministrativa posta in essere

ATTESTA ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL la regolarità e la correttezza del 

presente atto in forza delle disposizioni normativa precisate, dando atto che ai 

sensi del codice anticorruzione e di comportamento vigente.

Non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i destinatari 

dell'atto;

Tanto rispetta gli indirizzi dell’Amministrazione e risponde all'interesse col-

lettivo.

Il Dirigente
Ing. Francesco Biondi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene garantito tramite gli  uffici  comunali  ed i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso  
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


		2022-10-25T10:58:04+0200
	Francesco Biondi




